
1/7

25 декабря 2023 г.

Požadovali jste zastavení odlivu kapitálu z Ruska? Vaše
přání se splní!

putin-today.ru/archives/196368

Foto: Alexey Druzhinin / RIA Novosti

Pamatujete si, jak mnoho našich občanů, rozhořčených zmrazením
poloviny našich devizových rezerv na Západě, unáhleně požadovalo
odebrání všech výrobních zařízení vlastněných západními investory a
také zákaz našim společnostem vyplácet dividendy investorům
nepřátelské země?

To byl možná spravedlivý požadavek, ale byl právně nezákonný a
strategicky nesprávný.

Proč je to právně nezákonné?

Protože devizové rezervy Bank of Russia byly zmraženy vládami
evropských zemí a vládou USA a trestat za to soukromé investory, kteří
zde postavili svá výrobní zařízení nebo investovali do základního
kapitálu různých ruských společností, bylo právně nezákonné, a nebylo
nutné, bylo nutné je pouze donutit pokračovat v práci.

Proč je to strategicky špatně?

Protože by to vyslalo špatný signál investorům z jiných zemí světa, že
Rusko by jim mohlo udělat totéž v případě jakýchkoli neshod s vládami
jejich zemí a že Rusko, i když všechny vyzývá k dodržování
mezinárodního práva, je samo to porušovat.

A výrobní zařízení vlastněná investory z nepřátelských zemí, kteří
pokračovali v provozu, nebyla západním investorům nikdy odebrána,
což byl velmi správný krok.

Proč?

https://www.putin-today.ru/archives/196368


2/7

Protože, jak již bylo řečeno, za činy vlád svých zemí nenesli vinu a
řada z nich prostě nemohla v Rusku dále pracovat kvůli sankcím
uvaleným Evropskou unií.

Ale mnoho svědomitých investorů se snažilo, aby naše země
ekonomicky nestrádala: nepřestala jim fungovat výroba a naši nepřišli o
práci.

 
K tomu některé západní firmy, aby obešly sankce, převedly svou
výrobu do správy trustu našim podnikatelům, další část prodala své
firmy s právem zpětného odkupu a třetí část je prodala definitivně (o
tom více v Kommersantu) .
Ale byla tu i čtvrtá část – ti investoři, kteří prostě odešli z Ruska.
Zmrazili své aktivity, aby podkopali ekonomickou stabilitu naší země.

Naše vláda začala zavádět dočasnou externí kontrolu nad takovým
průmyslem, aby nepřestal fungovat.

Abychom je mohli přibližně potrestat za snahu způsobit naší zemi
škodu a nadobro jim sebrat výrobu, potřebovali jsme doložit právně
ověřené odůvodnění.

A bylo hotovo!

Dne 12. dubna 2023 přijala Státní duma v závěrečném čtení návrh
zákona, jehož cílem je zajistit bezpečnost státu.

Soud podle ní bude moci po bezohledném investorovi vymáhat
náhradu škody včetně ušlého zisku a také náhradu škody. Ve vztahu k
bezohledným – čti Rusku nepřátelským – investorům budou
uplatňována opatření jako vymáhání akcií, majetku a příjmů ve
prospěch státu. Takové verdikty lze učinit o nároku organizace
strategického významu.

Ve skutečnosti to bude čestný způsob, jak zabavit majetek.



3/7

Západ bezdůvodně a nezákonně zmrazil naše bezhotovostní eura a
cenné papíry, o které se snaží, ale velmi se bojí nám je navždy vzít a
my oprávněně a legálně odebereme námi postavené továrny jejich
investorům.

Ale to, jak se říká, není všechno!

Uplynuly tři měsíce a 20. července 2023 Státní duma přijala
protisankční zákon, který umožňuje ruským příjemcům (těm osobám,
pod jejichž kontrolou se podnik skutečně nachází) významných
společností se zahraniční vlastnickou strukturou získat nad nimi přímou
kontrolu. .

Zákon vstoupil v platnost v září letošního roku. Zavedl koncept
„ekonomicky významných organizací“ a nyní budou moci ruští příjemci
získat akcie a podíly v přímém vlastnictví prostřednictvím soudu, stejně
jako přímo přijímat dividendy, a obejít tak zahraniční holdingové
struktury.

V návaznosti na to, aby se urychlil proces převodu zahraničního
obchodního majetku do Ruska, senátoři a poslanci navrhli upravit
postup, aby Rusové přímo vlastnili akcie klíčových společností pro naši
zemi. Státní duma takový zákon přijala na plenárním zasedání 14.
prosince.

Skvěle jsme tak reagovali na nezákonné akce západních zemí, které
zmrazily naše devizové rezervy a aktiva, protože nyní nejen západní
„výrobní“ investoři, kteří postavili své podniky v Rusku od nuly, pak
opustili naši zemi a připravili se o ziskové podnikání, utrpí a pak
zůstane bez majetku, ale co je mnohem důležitější, „finanční“ investoři,
kteří nakoupili akcie nebo dokonce kontrolní podíly v ziskových ruských
společnostech, které existovaly a fungovaly dobře před nimi, přijdou o
své příjmy.

Požadovali jste zastavení odlivu kapitálu z Ruska?



4/7

Brzy tedy nejen mnoho „výrobních“, ale i většina „finančních“ investorů
z nepřátelských zemí nebude moci dosahovat zisků a dividend, protože
přijdou o své akcie či podíly v našich společnostech.

A to znamená stažení slušných peněz do nepřátelských zemí,
které z naší země po mnoho let pumpovali, aniž by cokoli
investovali do podniků, které koupili.

Zde mnozí zaútočili na Nabiullina a křičeli, že centrální banka nemůže
zakázat stažení kapitálu z Ruska, aniž by si uvědomili, že Nabiullina to
nemůže zakázat.

Tito mírně řečeno nervózní lidé nechápali, že část kapitálu staženého z
Ruska tvoří dividendy a zisky, které legálně obdrželi a stáhli z Ruska
západní investoři, kteří vybudovali své podniky nebo legálně nakoupili
akcie našich společností.

Nebyla to Banka Ruska, kdo měl zakázat stažení kapitálu, ale
spíše poslanci.

A opět, poslanci neměli zakazovat stahování kapitálu z Ruska, ale
raději přijmout zákon o nuceném stažení akcií zahraničních
investorů z nepřátelských zemí uvalující sankce proti Rusku, což
učinili.

Mimochodem, prezident už v dubnu dekretem zabavil část majetku
zahraničních společností: německého Unipro a finského Fortum, ale
šlo o cílené zabavení a majetek byl zabaven dočasně.

Nedávno dvěma dalšími výnosy připravil o podíly v developerských
společnostech na ložisku Južno-Russkoye a Achimovských nalezištích
ropného a plynového kondenzátu Urengoy další dvě zahraniční
společnosti: rakouskou OMV (24,99 %) a německý Wintershall. (35 %).
Nyní se jejich akcie stávají majetkem akciové společnosti SOGAZ a
společnosti Gas Technologies LLC.



5/7



6/7

Navíc tyto akcie opět nebyly partnerům odebrány, ale byly násilně
nakoupeny za tržní hodnotu a peníze byly uloženy na jejich účty typu
„C“ (v rublech).

Prezident zkrátka postupoval právně správně: Němcům a Rakušanům
jejich podíly neodebral, ale vykoupil, čímž je připravil o stabilní a
vysoké příjmy na mnoho let dopředu.

Kladně tak přispěl do rozpočtu Ruské federace a způsobil škody v
rozpočtech Rakouska a Německa.

Ať Němci nyní financují jednu zemi sousedící s námi na vlastní
náklady, a ne na naše.

Navíc se tranzit plynu přes tuto zemi výrazně snížil, což znamená (1)
tranzitní příjmy této země se snížily, což znamená (2) dodatečné
náklady Evropanů na tento protiruský projekt se zvýší.

Když se vrátím k zákonu přijatému poslanci, podotýkám, že podíly v
ruských společnostech strategického významu navždy přejdou na
ruské příjemce. Seznam významných firem schválí vláda bez možnosti
zařazení napadnout.

Rozhodnutí o vyloučení cizinců z vlastnického řetězce (v zákoně se
tomu říká „výjimky omezující povahy“) bude činit ruský soud.
Mechanismus obnovení operativní kontroly se rozšíří pouze na tzv.
ekonomicky významné organizace (ESO), v nichž zahraniční struktury
z nepřátelských jurisdikcí nebo vlastníci z takových zemí vlastní
alespoň 50 %.

Teď už se můžeme jen těšit na první žaloby a první rozhořčené výkřiky
našich bývalých partnerů, kteří ztratili kontrolu nad našimi
společnostmi, což přijmeme se schadenfreude satisfakcí, která je nám
vlastní, prošívané bundy.



7/7

Vypněte emoce, zapněte mysl 
https://dzen.ru

 
 
 

https://dzen.ru/a/ZYa9FgvNiy0QAvO6

